П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  Э К О Н О М И Ч Е С К О Й  П О Л И Т И К И

 И  Р А З В И Т И Я  Г О Р О Д А  М О С К В Ы

П Р И К А З

  №

Об утверждении производственной
программы общества

с ограниченной ответственностью
«Хартия», осуществляющего

энергетическую утилизацию
твердых коммунальных отходов,

на 2025–2029 годы

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ

«Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства

Российской Федерации от 30.05.2016 № 484 «О ценообразовании

в области обращения с твердыми коммунальными отходами», Правилами

разработки, утверждения и корректировки производственных программ

в области обращения с твердыми коммунальными отходами, а также

осуществления контроля за их реализацией, утвержденными постановлением

Правительства Российской Федерации от 16.05.2016 № 424, приказываю:

1. Утвердить производственную программу общества с ограниченной

ответственностью «Хартия», осуществляющего энергетическую утилизацию

твердых коммунальных отходов, на 2025–2029 годы согласно приложению

к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2025.

Заместитель руководителя
Департамента                                                                                       Д.В. Путин

Документ зарегистрирован № ДПР-ТД-582/24 от 19.12.2024 Крашенинников Д.С. (ДЭПР)
Страница 1 из 4. Страница создана: 19.12.2024 10:25

Приложение

к приказу Департамента
экономической политики

и развития города Москвы
от __________ № ________

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА

организации, осуществляющей энергетическую утилизацию твердых
коммунальных отходов (далее – ТКО), на 2025–2029 годы

Раздел 1. Паспорт производственной программы

Регулируемая организация Общество с ограниченной ответственностью «Хартия»

местонахождение
127106, г. Москва, вн. тер. г. муниципальный округ Отрадное,

проезд Нововладыкинский, д. 8Б

контакты ответственных лиц 8-499-272-16-54

Уполномоченный орган

регулирования

Департамент экономической политики

и развития города Москвы

местонахождение 125032, Москва, Вознесенский пер., д. 21

контакты ответственных лиц 8 (495) 957-74-36

Период реализации

производственной программы
с 01.01.2025 по 31.12.2029

Раздел 2. Перечень плановых мероприятий

№ Наименование
Ед.

изм.

Финансовые потребности на реализацию

Источник

финанси-

рования

мероприятия

2025 г. 2026 г. 2027 г.  2028 г. 2029 г.

1.

Текущий ремонт и

техническое обслуживание

объектов, используемых

для энергетической

утилизации ТКО

тыс.

руб.
71 587,68 73 919,29 76 107,30 78 360,07  80 679,53

тариф на

энергетичес

кую

утилизацию

ТКО

Раздел 3. Планируемый объем энергетической утилизации ТКО

№

Показатели

производственной

деятельности

Ед.

изм.

Величина показателя

2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г. 2029 г.

1. Масса ТКО тонн 236 520,00 236 520,00 236 520,00 236 520,00 236 520,00

1.1.
в пределах норматива

по накоплению
тонн __ __ __ __ __

1.2.
сверх норматива по

накоплению
тонн __ __ __ __ __

2. По видам ТКО тонн 236 520,00 236 520,00 236 520,00 236 520,00 236 520,00

2.1. сортированные тонн __ __ __ __ __

2.2. несортированные тонн __ __ __ __ __

2.3. крупногабаритные тонн __ __ __ __ __

Документ зарегистрирован № ДПР-ТД-582/24 от 19.12.2024 Крашенинников Д.С. (ДЭПР)
Страница 2 из 4. Страница создана: 19.12.2024 10:25

2

Раздел 4. Объем финансовых потребностей,

необходимых для реализации производственной программы

№ Наименование показателя
Ед.

изм.

Величина показателя

2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г. 2029 г.

1.

Расходы

на энергетическую утилизацию

ТКО

тыс.

руб.
601 149,83 687 844,61 734 216,31 755 145,14 770 519,77

2. Итого финансовые потребности
тыс.

руб.
601 149,83 687 844,61 734 216,31 755 145,14 770 519,77

Раздел 5. График реализации мероприятий производственной программы

№ Наименование мероприятия Плановый период

1.
Текущий ремонт и техническое обслуживание объектов

энергетической утилизации ТКО
с 01.01.2025 по 31.12.2029

Раздел 6. Плановые значения показателей эффективности

объектов по обращению с твердыми коммунальными отходами

№
Наименование

показателя

Ед.

изм.
Величина показателя

2025 г. 2026 г.  2027 г.  2028 г. 2029 г.

1. Показатели эффективности объектов, используемых для энергетической утилизации  ТКО

 - - - - - - -

Раздел 7. Отчет об исполнении производственной программы за истекший период

регулирования

Отчет о выполнении производственной программы ООО «Хартия»,

осуществляющего энергетическую утилизацию ТКО, за 2023 год

Раздел 1. Паспорт производственной программы

Регулируемая организация Общество с ограниченной ответственностью «Хартия»

местонахождение
127106, г. Москва, вн. тер. г. муниципальный округ

Отрадное, проезд Нововладыкинский, д. 8Б

контакты ответственных лиц 8-499-272-16-54

Уполномоченный орган регулирования
Департамент экономической политики

и развития города Москвы

местонахождение 125032, Москва, Вознесенский пер., д. 21

контакты ответственных лиц 8 (495) 957-74-36
Период реализации производственной

программы
с 01.01.2023 по 31.12.2023

Раздел 2. Перечень плановых мероприятий

№ Наименование

Финансовые потребности на

реализацию, тыс. руб.
Источник

финансирования

мероприятия
План Факт

1.

Текущий ремонт и техническое
обслуживание объектов,
используемых для энергетической
утилизации ТКО

50 404,45 65 349,72
 тариф на

энергетическую
утилизацию ТКО

Документ зарегистрирован № ДПР-ТД-582/24 от 19.12.2024 Крашенинников Д.С. (ДЭПР)
Страница 3 из 4. Страница создана: 19.12.2024 10:25

3

Раздел 3. Планируемый объем энергетической утилизации ТКО

№ Наименование Ед. изм.
Величина показателя

План Факт

1 Масса ТКО тонн 236 520,00 231 850,00

1.1.
в пределах норматива

по накоплению тонн - -

1.2.
сверх норматива по

накоплению
тонн - -

2. По видам ТКО тонн 236 520,00 231 850,00

2.1. сортированные тонн - -

2.2. несортированные тонн - -

2.3. крупногабаритные тонн - -

Раздел 4. Объем финансовых потребностей,

необходимых для реализации производственной программы

№ Наименование показателя Ед. изм.
Величина показателя

План Факт

1.
Расходы

на энергетическую утилизацию
ТКО

тыс. руб.  475 511,22 514 920,08

2. Итого финансовые потребности тыс. руб.    475 511,22 514 920,08

Раздел 5. График реализации мероприятий производственной программы

№ Наименование мероприятия План Факт

1.
Текущий ремонт и техническое
обслуживание объектов
энергетической утилизации ТКО

с 01.01.2023 по 31.12.2023  с 01.01.2023 по 31.12.2023

Раздел 6. Фактические значения показателей эффективности

объектов по обращению с ТКО

№  Наименование
Ед.
изм.

План Факт

__ __ __ __

Документ зарегистрирован № ДПР-ТД-582/24 от 19.12.2024 Крашенинников Д.С. (ДЭПР)
Страница 4 из 4. Страница создана: 19.12.2024 10:25

	1
	2
	3
	4

		2024-12-23T13:13:29+0300
	ДЕПАРТАМЕНТ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ ГОРОДА МОСКВЫ